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تازه های مطبوعات

انعکاس

ایــران – این روزنامه در یادداشتی با اشاره  •
به مذاکرات وین نوشت: حالا که تمام اعضای 
ــودن پیش نویس های  ب بــه دقیق و فنی   1+4
پیشنهادی ایران اعتراف و آن را یک مبنای خوب 
و مناسب برای ادامه  رایزنی ها و مذاکرات ارزیابی 
کرده اند، راهبرد رسانه ای و حتی سیاسی در 
داخل کشور باید به سمت »توافق خوب« برای 
تأمین منافع ملی باشد. در این بستر، »پیروزی« 
- فارغ از توافق یا عدم توافق – به معنای تأمین 
منافع ملی ایــران است و »شکست« - حتی در 
صــورت توافق – به معنای آسیب دیــدن منافع 

ملی کشورمان.
دنیای اقتصاد- ایــن روزنــامــه با تیتر »فــرار  •

ــاره به علاقه مندی  از بــورس به مسکن«  با اش
ایرانیان برای سرمایه گذاری در بازار مسکن، 
نوشت: آن چه باعث هجوم سرمایه ها به سمت 
ــازار شــده و آن را »جذاب ترین مقصد« و  ایــن ب
ــرده، دو عامل  »امن ترین پناهگاه سرمایه« ک
اســت. عامل اول »نیروی دافعه در بازارهای 
منتهی به تولید همچون بازار سرمایه« و عامل 
دوم »بی هزینه بــودن انجماد سرمایه در بازار 

غیرمولد ملک« است.
ــادی در یادداشتی در  • اعتماد – احمدزید آب

این روزنامه  نوشت: تغییر گفتمانی آهسته اما 
اجتماعی  بدنه  از  بخشی  بین  در  پیوسته ای 
اصولگرایان در جریان است. نمونه ای از این تغییر 
در سخنرانی دخترِ دانشجویی از این طیف در نماز 
جمعه تهران که به انتقاد صریح از »طرح صیانت« 
و »حکومتی شدن نماز جمعه« پرداخت، بازتاب 
ــرد.... بدنه جوان  رسانه ای گسترده ای پیدا ک
اصولگرایی در حال تغییر گفتمان و پوست اندازی 
سیاسی است و از این جهت بــرای زعمای قوم 
چالش آفرین خواهد شد. این هم یکی دیگر از 

ثمرات حکومت یک دست اصولگرایان است.
جمهوری اسلامی- این روزنامه با اشاره به گفت و  •

گوی اخیر تلویزیونی رئیس جمهور نوشت: تا زمانی 
که مسئولان نظام از مصاحبه کردن با خبرنگاران 
آزاد و مستقل پرهیز می کنند، هرگز نمی توانند 
بــا مصاحبه های  قانع کنند.  را  افــکــار عمومی 
نمایشی که خبرنگار مصاحبه کننده یا اجازه ندارد 
مصاحبه شونده را سؤال پیچ کند یا خودش تمایلی 
به این نوع مصاحبه کردن با مسئولان کشور ندارد، 
نباید انتظار داشت مسئولان به سؤال های موجود 
در اذهان مردم پاسخ بدهند و مردم احساس کنند 

حرفشان را زده اند و جواب مسئولان را شنیده اند.

 تابناک نوشت: رئیس نظام پزشکی گفت: فقط  •
2درصد پزشکان زندگی لاکچری دارند و حساب 
جامعه پزشکی را باید از حساب آن 2درصد لاکچری 
جدا کرد. باقی پزشک ها مشکلات و مسائل سایر 
مردم را دارنــد. بسیاری از پزشک ها زیر خط فقر 
هستند مانند خیلی از مردم. در میان پزشکان هم 
مثل سایر اقشار یکی 2درصد متمول و با زندگی 
لاکچری وجود دارد که نباید کل زندگی پزشکان 

را به حساب آن ها گذاشت.
 رجــا نیوز مدعی شــد: عـــده ای از مسئولان  •

و اســتــادان دانشگاه تربیت مــدرس در اقدامی 
عجیب، مراسم دانــش آموختگی نمادین برای 
آرمان عبدالعالی برگزار کردند تا بار دیگر بر زخم 
خانواده غزاله شکوری نمک بپاشند. این اقدام 
گستاخانه در تمجید از یک قاتل، آن هم در یک 
محیط دانشگاهی، اتفاقی عجیب و توهین آمیز 
است که جامعه علمی کشور با تعجب شاهد آن 
بوده است. در شرایطی که انتظار می رود مسئولان 
وزارت علوم به سرعت با عوامل این برنامه برخورد 
جدی کنند؛ تاکنون هیچ یک از مسئولان وزارت 
علوم و دانشگاه تربیت مدرس دربــاره این برنامه 

توضیحی نداده اند.
 آنا نوشت: رژیم صهیونیستی شب گذشته  •

طی یک حمله موشکی چند کانتینر را در بندر 
لاذقیه هدف قــرار داد اما تصاویر منتشرشده 
گویای نکات جالبی است. در این حمله چندین 
شبکه  ــای  ادع بنابر  که  شدند  منهدم  کانتینر 
13 یک محموله تسلیحات پیشرفته ایــران در 
ــرار داشــت. بــاایــن حــال، تصاویری که  ــا ق آن ه
رسانه های سوریه و شبکه های اجتماعی وابسته 
به مقاومت منتشر کردند، نشان می دهد که 
محموله تسلیحات خیالی، چیزی جز بسته های 

برنج ایرانی نبوده است!
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فردا ، قرار جدید ایران و 1+4 
رئیس سیا: شواهدی از تصمیم ایران برای 

ساخت سلاح هسته ای وجود ندارد 

هادی محمدی – فردا بار دیگر تیم های مذاکراتی 
ایران و 4+1 در وین گرد هم   می آیند تا اگر بتوانند 
تیشه ای بر بن بست های گذشته مذاکراتی بزنند 
که قرار است برای ایران رفع تحریم ها و برای طرف 
مقابل، رفع نگرانی های هسته ای را به همراه 
داشته باشد. گفته شده تیم آمریکایی هم فردا در 
وین حاضر خواهد شد تا از تبادل مسائل با 1+4 
مطلع شود. با این حال رئیس و دیگر اعضای هیئت 
ایرانی که بخشی از آن ها در وین باقی مانده و گفت و 
گوها با کارشناسان هیئت های دیگر را جلو برده اند 
نیز در حال گرم کردن خود در هوای سرد و زیر صفر 
مسکو هستند. روز گذشته علی باقری در آستانه از 
سرگیری مذاکرات جدید وین به روسیه سفر کرد و 
با سرگئی ریابکوف مذاکره کننده ارشد روس ها در 

مسکو دیدار و گفت و گو  کرد.

باقری: رایزنی های ما با روسیه و چین ادامه 	 
دارد 

معاون وزیر خارجه بعد از این دیدار در مصاحبه ای 
درباره گفت وگوهای وین اظهار کرد: »لازم دیدیم 
در این مقطع با مقامات روسیه نیز رایزنی کنیم تا 
این که در روز پنج شنبه بتوانیم با فضای سازنده و 
رو به جلو گفت  وگوها را ادامه دهیم. رئیس هیئت 
مذاکره کننده ایران در مذاکرات وین، درباره این که 
آیا در دو پیش نویس ایران موضوعاتی خارج و فراتر 
از برجام مطرح شده است؟ خاطرنشان کرد: »ما 
درباره دو متن مذاکرات قبلی وین، آخرین دیدگاه ها 
و اصلاحات یا جاهایی که احساس می کردیم نسبت 
به توافق سال 13۹4 کاستی دارد، ما آن کاستی ها 
را جبران کردیم و آن جایی که نیاز به اصلاح و تکمیل و 
ترمیم داشت، آن ها را در متن وارد کردیم.«وی افزود: 
ما اصلاحات و پیشنهادهایی که درباره دو متن پایانی 
وین ۶ ارائه کردیم، مبتنی بر مبانی مشترک دو طرف 
بود. این دو متن براساس یک انتظارات یا مطالبات 
بدون مبنا نبود بلکه براساس اسنادی بود که مورد 
ــت. در همین راستا حسین  توافق ما و 4+1 اس
امیرعبداللهیان وزیــر امــور خارجه نیز در پستی 
اینستاگرامی درباره مذاکرات وین نوشت: »انتظار 
این است که در ادامه گفت وگو، طرف های مقابل با 
پیشنهادها و پاسخ های مشخص شامل لغو تحریم ها 
به وین آمده و دست از بازی مقصرنمایی بردارند. در 

این صورت توافق خوب در دسترس است.«

حمایت مودی و پوتین از احیای برجام	 
در حوزه بین المللی نیز روز گذشته نخست وزیر 
هند و رئیس جمهور روسیه در بخشی از یک بیانیه 
مشترک از تلاش ها برای احیای هر چه سریع تر 
توافق هسته ای حمایت کردند. در بخشی از بیانیه  
مشترک ناراندرا مودی نخست وزیر هند و ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه پس از دیدارشان در 
دهلی که در پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه 
هند منتشر شده، آمده است: دوطرف بر اهمیت 
اجرای کامل برجام]توافق هسته ای[ و قطعنامه 
2231 شورای امنیت سازمان ملل تاکید کردند 
و حمایتشان از تلاش ها برای اطمینان  از احیای 
برجام در کوتاه ترین زمان ممکن را ابراز داشتند. 
وزارت خارجه چین نیز با اشاره به این که آمریکا 
با خروج از برجام وضعیت فعلی این توافق را رقم 
زده، تأکید کرد که واشنگتن باید همه تحریم های 
غیرقانونی علیه ایـــران را رفــع کند. همچنین 
سخنگوی وزارت خارجه چین عصر دوشنبه به وقت 
تهران در نشست هفتگی با خبرنگاران تاکید کرد: 
»آمریکا به عنوان آغازگر بحران هسته ای ایران، باید 
تمامی تحریم های یک جانبه غیرقانونی علیه ایران، 
چین و سایر طرف های ثالث را رفع و ایران نیز باید بر 
این اساس به تعهدات هسته ای خود عمل کند. همه 
طرف های ذینفع باید منطقی و خویشتن دار باشند.

رئیس سیا: شواهدی از تصمیم ایــران برای 	 
ساخت سلاح هسته ای وجود ندارد

در این میان و با وجود برخی خبرسازی های رسانه 
های صهیونیستی درباره غنی سازی ۹0درصدی 
از ســوی ایـــران، »ویلیام بــرنــز«، رئیس سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( بامداد سه شنبه به 
نبود جنبه های تسلیحاتی در برنامه هسته ای ایران 
اعتراف کرد. برنز در نشستی که توسط روزنامه 
وال استریت ژورنال برگزار شد، گفت که سیا »هنوز 
هیچ شواهدی درباره تصمیم ایران برای تسلیحاتی 

کردن« برنامه هسته ای نمی بیند. 

سید ابراهیم رئیسی  که چند روز  توکلی - 
نگذشته  ــش  ــت دول اول  100روز  از  بیشتر 
است، دیروز 1۶ آذر، بــه مناسبت روز دانشجو 
در قامت رئیس جمهور در جمع دانشجویان 
دانشگاه شریف حاضر شد و پــای گلایه ها، 
تشکل  نمایندگان  پیشنهادهای  و  انتقادات 
هــای دانشجویی نشست، نشستی که در آن 
دانشجویان بدون محدودیت به بیان دیدگاه ها 
و انتقادهای خود پرداختند. تعلل در انتصابات، 
تصمیمات خلق الساعه، تاثیر پذیری بیش از 
انــدازه از افکار عمومی، چند صدایی در دولت 
ــان اقتصاد،  و نبود ایــده روشــن و کلان در درم
بخش هــای مهمی از سخنان  دانشجویان با 
رئیس جمهور بــود. رئیسی نیز در این دیــدار    
پاسخ هــای صریحی به ایــن انــتــقــادات   داد و 
البته سخنانش درخصوص رشــد قیمت دلار 
 با واکنش هایی در فضای مجازی همراه شد. 
در ابتدای این دیدار، دانشجویان و نمایندگان 
تشکل های دانشجویی در دیدار رئیس جمهور 
با دانشجویان، به بیان نکات و دغدغه های خود 
پرداختند. نکاتی پخته، فنی و قابل تامل که البته 

با ادبیاتی صریح و شفاف همراه شد.

تعلل در انتصابات قابل قبول نیست	 
دبیرکل جامعه اسلامی دانشجویان که درا ین 
مراسم حضور یافته بود، در بخشی از اظهارات 
خود، ضمن انتقاد از برخی انتصابات در دولت 
تصریح کرد: ابقای افراد مسئله دار در مناصب 
کلیدی در برخی وزارتخانه ها و استانداری ها 
سبب کاهش انگیزه نیروهای انقلابی می شود. 
در شرایط جنگ اقتصادی و در شرایطی که شاهد 
بحران های اجتماعی و شکاف های فرهنگی 
هستیم، تعلل در انتصابات قابل قبول نیست.« 
وی گریزی هم به موضوع سربازی اجباری زد و 
در بخش دیگری از سخنان خود گفت:» سربازی 
اجباری، نبود آینده شغلی و مافیاهای زر و زور 
باعث مهاجرت نخبگان و فرار مغزها خواهد شد، 
از این رو مطالبه جدی ما از جنابعالی اتخاذ 
تمهیداتی برای ممانعت از خروج سرمایه های 

اصلی و آینده سازان کشور است.«

ــورس و دلار 	  ــردم از شما تابلوی قرمز ب م
31هزارتومانی را برنمی تابند

این فعال دانشجویی با اشاره به مسائل اقتصادی 
کشور ادامــه داد: »مــردم دیگر تحمل التهاب و 
تصمیمات خلق الساعه را که موجب کاهش 
قدرت خریدشان می شود، ندارند و آن چه بعد 
از 100 روز از دولت تان مــردم را درخصوص 
آینده اقتصاد نگران می کند، مشخص نبودن 
برنامه های اقتصادی و بودن صاحب نظرانی 
اقتصادی تان  تیم  در  مختلف  نظریه های  بــا 
اســت. مــردم از شما تابلوی قرمز بــورس و دلار 
31هزارتومانی را برنمی تابند.« وی با اشاره به 
مشکلات آب و محیط زیست خاطرنشان کرد:  
انتقال آب بین حوضه ای و انتقال آب دریا، یکی از 
غلط ترین و پرهزینه ترین روش ها برای مدیریت 

بحران آب است.

سازهای ناکوک در دولت و فاصله نجومی 	 
ــت را  بین حقوق اقشار مختلف، چهره دول

مخدوش می کند
نماینده جنبش عدالت خواه دانشجویی نیز در 
این مراسم با تقدیر از عملکرد وزارت اقتصاد، 
از چند صدایی در دولت گلایه کرد و گفت: »در 
همین مدت کوتاه اقدامات خوب و بنیادینی 
را از ناحیه وزارت اقتصاد و سازمان برنامه و 
بودجه برای سامان بخشی اقتصادی دیدیم؛ 
لکن همزمان می بینیم که مثلًا وزارت بهداشت 
بر خلاف این اقدامات، همچنان بر طبل افزایش 
ــه از تاثیر  سقف حقوق  می کوبد.« وی در ادام
پذیری بیش از انــدازه رئیس جمهور از فضای 
»گاهی  گفت:  و  ــرد  ک انتقاد  کشور  عمومی 
اتفاق می افتد رئیس جمهور، امروز در جلسه با 
اقتصاددانان دربــاره حجم عظیم یارانه پنهان 
و لزوم حذف آن صحبت و فردا مصوبه افزایش 

قیمت خودرو را لغو می کند. آقای رئیسی، این 
را بدانید که نمی شود همه کارهای خوب را با 
هم انجام داد،  شما مجبورید از بین ایده ها و افراد 
موجود، دست به انتخاب بزنید و سکان را به دست 
یک نفر بسپارید، هر روز که این تصمیم گیری به 

تعویق می افتد، موجب ضرر کشور است.«

هنوز افکار عمومی دریافت روشنی از ایده 	 
دولت برای اداره اقتصاد کشور ندارد

انجمن های  اتحادیه  نماینده  شوندی  زینب 
اسلامی دانشجویان مستقل نیز که در این مراسم 
حضور پیدا کرده بود، با اشاره به اقدامات مثبت 
دولت در 100روز اول کار خود گفت: در صد 
روز نخست دولــت سیزدهم، گام های مثبتی 
برای جلب اعتماد عمومی برداشته شده است! 
واکسیناسیون گسترده شده و حضور به موقع 
مسئولین دولتی در میان مــردم در سفرهای 
استانی و به بهانه های مختلف، جلوه های نو و 
امیدبخشی از اداره کشور را به نمایش گذاشته 

است.
شوندی در عین حال از نبود رویکرد مشخص 
در برابر حل مشکل اقتصادی در دولت انتقاد 
ــود گذشت 100روز از  کــرد و گفت: »بــا وج
آغاز به کار دولت، هنوز افکار عمومی دریافت 
روشنی از ایده دولت برای اداره اقتصاد کشور 
ــدارد و از ســوی دیگر نوعی پراکندگی در  ن
ترکیب تیم اقتصادی دولــت دیــده می شود 
و حــضــور افـــرادی بــا نــگــرش هــای متفاوت، 
نگرانی های جدی را در خصوص آینده مدیریت 
اقتصادی کشور ایجاد کرده است. ذکر این 
نکته هم خالی از لطف نیست که هنوز در برخی 
وزارتخانه ها منصوبان آقــای روحانی، مدیر 
هستند و دولــت سیزدهم حــدود 40 درصد 
تیم مدیریتی خود در سطوح میانی را تکمیل 

نکرده است.«

سفر های استانی خوب اما ناکافی	 
مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه صنعتی 
شریف نیز با بیان این که  انتخاب شما به عنوان 
رئیس جمهور، بارقه های امید را در دل مردم 
زنده کرد، به سراغ سفرهای استانی رفت و در 
این باره گفت: »برای ترمیم ارتباط آسیب دیده  
ــای ســـرزده و  ــد ه ــازدی حاکمیت و مـــردم، ب
سفرهای استانی، کــاری خوب اما به شدت 
ناکافی است. ما نگران تقلیل فعالیت های شما 
به حضور میدانی و »بازدیددرمانی« به جای حل 
مشکلات اساسی مردم هستیم. در روزهایی 
که مردم در حداقل بسترهای ایجادشده برای 
مشارکت سیاسی همچون انتخابات مشارکت 
قابل ملاحظه ای ندارند، به روشنی باید در 
راستای طراحی مکانیزم ها و روندهایی برای 
جاری ساختن اراده مردم در ساختار ها گام 
برداشت.« وی همچنین افزود: تعلل بیش از 
اندازه و گاه تزلزل در اتخاذ تصمیمات که به 
نظر می رسد نتیجه  بروز بیماری »رسانه زدگی« 
در دولــت شماست، فرصت محدود ما برای 
انجام اصلاحات اساسی را از بین می برد. 
برای مثال پس گرفتن لایحه ای که خود دولت 
برای حذف ارز ترجیحی به مجلس داده بود یا 
لغو تصمیم وزارت صمت در موضوع خودرو، 
نشان دهنده اثرگذاری مخرب جو رسانه ای بر 

تصمیمات اساسی کشور است.
رئیس جمهور: عده ای در تلاش اند همزمان 	 

با مذاکرات، نرخ ارز را بالا ببرند
پس از پایان اظهارات دانشجویان در این مراسم، 
آیت ا...رئیسی، رئیس جمهور، پشت تریبون رفت 
و به موضوعات مختلفی که در این مراسم مطرح 
شد، پاسخ داد. رئیسی در ابتدای سخنان خود به 
سراغ افزایش قیمت دلار و موضوع ارز و مذاکرات 
رفت و تاکید کرد: »خبر دقیق داریم که عده ای 
شبانه روز در تلاش اند همزمان با مذاکرات، نرخ 
ارز را بالا ببرند و مذاکرات را به اقتصاد گره بزنند 
تا خواسته های خود را به ملت تحمیل کنند.« 
رئیس جمهور در واکنش به سوال دانشجویی 
که چرا این افــراد را معرفی نمی کنید، گفت: 
»دستگاه های اطلاعاتی پیگیر موضوع هستند. 
برخی از این افراد در داخل و برخی هم در خارج 
از کشور در فضای مجازی و واقعی به دنبال بالا 

بردن قیمت ارز هستند.«

سفره مردم را به مذاکرات گره نمی زنیم	 
رئیسی ادامه داد: »منابع ارزی موجود در وضعیت 
خوبی قرار دارد و برخلاف روزهای اولی که دولت 
را تحویل گرفته ایم، نگران وضع ارز نیستیم.«  وی 
با بیان این که اقتصاد، نان و سفره مردم را به 
مذاکرات گره نمی زنیم، افزود: »فروش نفت نیز 
به رغم تهدیدها و تحریم ها شرایط خوبی دارد و 
صادرات نفت و میعانات بیش از گذشته افزایش 

یافته است.«

به قیمت آبرو برای سامان یافتن اقتصاد مایه 	 
می گذاریم

رئیس جمهور با تاکید بر این که سامان دهی 
یــارانــه و ارز بــه ویــژه ارز ترجیحی و وضعیت 
بازار با جدیت پیگیری  می شود، تصریح کرد: 
»اقتصاد ما نیاز به جراحی دارد و حاضریم برای 
سامان یافتن اقتصاد کشور و زندگی مردم از 
آبرویمان مایه بگذاریم.« وی ادامه داد:  لایحه 
حذف ارز ترجیحی با مطالعه و حساب شده 
تدوین و ارائه شد و برخی مطالب مطرح شده 
درباره پس گرفتن آن از مجلس، صحت ندارد 
و خلاف واقع است. فوریت بررسی این لایحه 
در مجلس رای نیاورده است. رئیسی  با بیان 
این که باید زندگی مردم سامان یابد و آرامش 
بر فضای جامعه حاکم شود، تصریح کرد: هر 
اقدام اقتصادی که دولت بخواهد انجام دهد، 
به مردم و فعالان اقتصادی اطلاع می دهد. 
وی تاکید کــرد: در دوگانه رضایت خواص 
ــردم را بر  و رضایت عموم مــردم، رضایت م
رضایت خواص ترجیح می دهیم. وی با بیان 
این که تیم اقتصادی دولت هماهنگ است 
و ما برنامه اقتصادی روشنی داریــم، افزود: 
دولت در همین گام نخست سند مالی بودجه 
1401 را مبتنی بر سند تحول تدوین کرده تا 
کسری نداشته باشد و تورم زا نباشد. تلاش 
کردیم تورم را کنترل کنیم و  بر اساس گزارش 
مراکز آماری تورم رو به کاهش است اما باید 
برای برآوردن انتظار مردم بیش از پیش تلاش 
کــرد. رئیس قوه مجریه در بخش دیگری از 
سخنان خــود از انتقاد پذیری دولــت سخن 
گفت و با بیان این که اعتراض با اغتشاش 
تفاوت دارد و جــرم سیاسی با جــرم امنیتی 

متفاوت است، تاکید کرد: »نقد و نقدپذیری 
را زمینه ساز رشد کشور می دانیم و به نقدها 
توجه می کنیم.... در دولت هم ده ها شکایت 
از افراد و رسانه ها مفتوح بود که از همان روز 
اول، از همه شکایت ها گذشتیم و تا امروز هم 
به رغم این که برخی حرف ها و تهمت ها زده و 
مطالب غیرواقعی درباره انتصابات در دولت 
مطرح شــده، از کسی شکایت نکرده ایــم.« 
رئیس جمهور با بیان این که  خیلی از مسائل را 
با مردم مطرح نکردیم، افزود: دولت سیزدهم 
نه یک خزانه خالی که یک خزانه مقروض را 

تحویل گرفت.

انتصابات فامیلی اسم رمز برای حمله به 	 
دولت

وی با اشاره به ترکیب دولت ها در سه دهه گذشته، 
خاطرنشان کرد: در دولت سیزدهم هیچ یک از 
فامیل و بستگان  مسئولیت نگرفته اند اما برخی، 
انتصابات فامیلی را به عنوان اسم رمز برای حمله 
به دولت به کار گرفته اند. رئیس دولت سیزدهم 
همچنین گفت: در مــاجــرای حمله سایبری 
می خواستند فتنه بزرگی در کشور ایجاد کنند 
اما آن چه سبب ایجاد آرامش شد، این بود که مردم 
احساس کردند دولت در کنار آن هاست و با همه 

توان تلاش می کند مشکل را حل کند.«
 

واکنش های  فضای مجازی 	 
حضور رئیسی در جمع دانشجویان با واکنش 
های بسیاری در فضای مجازی همراه شد. 
ــادآوری نحوه حضور روحانی در  کاربری با ی
بدون  دانشجویان  نوشت:»واقعا  دانشگاه 
محدودیتی با صراحت انتقادهای خود را بیان 
ــود.«در این بین اما  کردند که خیلی جالب ب
این بخش از سخنان رئیس جمهور که گفت 
»عــده ای در تلاش اند همزمان با مذاکرات، 
ــالا ببرند«، بــا واکــنــش هایی در  نــرخ ارز را ب
فضای مــجــازی هــمــراه شــد. محمد دلاوری 
مجری تلویزیون در ایــن بــاره نوشت: »آقــای 
رئیسی گفتند: عده ای می خواهند همزمان با 
مذاکرات دلار را گران کنند، باید بفرمایید »می 
خواستند« و به هدفشان هم رسیدند، خب حالا، 
چه دستگاهی باید جلویشان را می گرفت؟ 
الان تکلیف چیست؟ دستگیر بشوند، دیگر این 
اتفاق تکرار نمی شود؟ دلار برمی گردد؟« بهنام 
صمدی،       خبرنگار اقتصادی نیز در صفحه توئیتر 
خود نوشت: »رئیسی گفته عده ای در تلاش اند 
همراه با مذاکرات، نرخ ارز را بالا ببرند. آقای 
رئیس جمهور چقدر گفتیم نذارید نرخ بهره بین 
بانکی بالا بره، نذارید آبشاری اوراق فروشی 
کنند، نذارید هر روز پذیره نویسی کنن و عرضه 
اولیه بیارن داخل بورس. رشد افسارگسیخته 
دلار نتیجه زمین خوردن بورسه. قیمت گذاری 
دستوری، دستکاری مدام متغیرهای کلان 
اقتصادی و رفتارهای گازانبری ناظرهای بازار 
سرمایه از دیگر عواملی است که باعث شده 
نقدینگی از بورس فرار کنه و دلار و بــازار ارز 
ملتهب بشه.« اما واکنش ها به همین جا ختم 
نشد و بخش های دیگری از اظهارات رئیس 
جمهور، زیر ذره بین کاربران فضای مجازی 
قرار گرفت، به عنوان نمونه کاربری با اشاره به 
این سخن رئیس جمهور که »در دوگانه رضایت 
خواص و رضایت عموم مردم، رضایت مردم را 
بر رضایت خواص ترجیح می دهیم«، نوشت: 
»بنده می گویم این نظر الزاماً درست نیست؛ 
ــواص و نخبگان درســت تــر از عموم  گاهی خ
مردم نظر می دهند و گاهی برعکس. باید گفت 
تشخیص کارشناسی را برنظرات دیگر ترجیح 
می دهیم.« کاربری هم البته در واکنش به این 
توئیت نوشت: »این سخن آقای رئیسی ترجمان 
فرمایش امیرالمومنین)ع( هست که رضایت 
خواص تو را از خشم توده های مردم حفظ نمی 
کند، رضایت عامه مــردم خشم و نارضایتی 

خواص را بی اثر و خنثی می کند.«
منابع: ایسنا و تسنیم

پاسخ های رئیسی به انتقادهای دانشجویان 
رئیس جمهور در نشست صریح با دانشجویان با بیان این که عده ای در تلاش اند همراه با مذاکرات، نرخ ارز را بالا ببرند، اظهار کرد: در دوگانه 

رضایت خواص و رضایت عموم مردم، رضایت مردم را ترجیح می دهیم 

خبرگزاری مهر در گزارشی اعلام کرد: یک سال 
است طرح فرماندهی کل شدن نیروی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایــران از ســوی ستاد کل 
نیروهای مسلح پیگیری می شود و حالا  اخبار 
ــدود سه هفته پیش  حاکی از آن اســت که ح

فرمانده کل قــوا با کلیات ایــن طــرح موافقت 
فرموده اند. براساس گزارش این خبرگزاری  
البته برخی از مفاد این طرح ابهاماتی دارد که قرار 
است به مرور و با بررسی های بیشتر رفع شود.  
با تغییر ساختار ناجا و تبدیل آن به فرماندهی 

کل  نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، 
معاونت اطلاعات ناجا به سازمان ارتقا پیدا 
خواهد کرد. تا پیش از این تغییرات، به دلیل 
آن که ناجا به عنوان یک نیروی انتظام بخش 
پایین تری  سازمانی  جایگاه  می شد،  تعریف 
نسبت به ارتش و سپاه داشت و با تبدیل آن به 
فرماندهی کل، هم رده ارتش و سپاه پاسداران 
قرار می گیرد، یعنی فرمانده نیروی انتظامی هم 
رده فرماندهان ارتش و سپاه قرار می گیرد. این 

بدان معناست که فرمانده نیروی انتظامی که 
تاکنون معادل و هم رده وزیران دولت محسوب 
می شده است، اکنون با این تغییر هم رده معاون 
اول رئیس جمهور محسوب می شود. به نظر 
می رسد که به این ترتیب باید شاهد افزایش 
درجه نظامی فرمانده نیروی انتظامی و معادل 
با فرماندهان ارتش و سپاه باشیم که البته این 
موضوع از نقاط غیرقطعی این طرح بوده و هنوز 

نهایی نشده است. 

 جزئیات تغییر ساختار نیروی انتظامی به فرماندهی کل

ناجا با تبدیل  به فرماندهی کل، هم رده ارتش و سپاه  قرار می گیرد


